ibi: *Quod si petas, unde cognosci possit qualitatem cōducere ad dispensationem, & eius generi ei, ut ea expressa Princeps gratiam non cōcederet. Respondetur? Ex precedentis adbitrio relinqui dijudicandum est, quādo neque ex iure, neque ex stilo Curiae, nec Principis consuetudine id constat. Y alega muchos, y dize mas: Prudens autē hoc arbitratitur, attento communi Curiae stilo, & Principis consuetudine attentis alijs similibus rescriptis, l. 44. tit. 18. p. 3. ibi: Otro se dezimos, que si el preuilegio de sacor dasse del curso, è de la manera en que acostumbra a facer los otros preuilegios que solia por aquel Rey mismo, que non deue ser creydo, probat Ioan. Gutt. Canonic. quælt. c. 15. n. 30. & 76. Auendañ. de censib. c. 63. n. 16.*

161 ¶ Fue, pues, el despacho tan contra derecho, y el estilo de la Camara, como se verà de los fundamentos siguientes, cō que no se puede disimular la nulidad, ni dexar de conocer la subrepcion con que ganò Gonçalo de Villalta la facultad.

162 ¶ Lo primero, porque no se citò para examinar las causas del inmediato successor, D Molin. de primogen. lib. 4. c. 3. ff. 5. ibi: *Secunda conclusio, sit has causas præcisse ante concessionem examinandas esse, neq; ad eas concedendas, nisi causa cognita, & citato prius ipsius primogenij primo successore, iuxta text. in l. 1. §. denuntiari, ff. de ventre in sp. procedendum fore, ex ijs quæ supr. lib. 3. c. 3. n. 23. cum seqq. latius annotauimus. Et inferius: Tratando del examen que deue auer de las causas que ay para dispensar, dize: In qua cause cognitione illud, præsertim examinandum erit, currum scilicet cause legitime sint, & an ex redditibus bonorum maioratus, ex muner a adimpleri valeant aliter, namque ad bonorum maioratus alienationem, seu hipotecam rectet perueniri non potest, ex text. in l. pater filium in princ. ff. de leg. 3. iuntis ijs quæ supr. lib. 1. c. 10. n. 4. adiecta sunt, & infr. dict. lib. c. 6. n. 5. adducemus ad illud, quod summe intendendum erit, ut nō ad superflua; sed tantum ad ea, quæ ad illud munus adimplendum præcisse necessaria fuerint facultates concedantur, quæ omnia exactissime examinanda sunt, si enim aliter facultates concederentur Regijs Consiliarijs, qui eiusdem facultatibus expediendis consilium præstarent conscientie lesse crimen incurrerent prout supra, lib. 1. cap. 18. n. 10. ostensum est, quem sequitur Auendañ. de censib. c. 63. num. 8. cum trib. sequentib. Mier. de maiorat. 4. p. q. 1. limit. 1. a. n. 143. omnino uidentus, D. Covar. lib. 3. variar. c. 6. in fin. ibi: Fortassis tamen in questione, quam modo principaliter tractamus in derogandis vltimis priuatorum voluntatibus, vel contrabitibus, quibus certis quibusdam legib. primogenia fuere constituta contraria opinio iustior, & uerior est. Saltem, in eum finem probari debet, ut Regij consiliarij, quibus id muneris incumbit, ut his derogationibus expediendis, & alijs priuilegis concedendis præsumere raro, & maxima, ex causa atque exactissime examinata, hoc iure utantur ipse etenim uideò, & in hoc casu aliquæ rationes, ex superius traditis derogationes istas impedire, cum alioqui facillime decipiantur illi qui, vel ex Regis auctoritate iure primogenij proprium patrimonium certis sub conditionibus, & legibus posteris relinquunt alioqui non relinunturi, suffragatur, idem Mier. de maiorat.*